DIÁRIO OFICIAL Nº 34046 27Sexta-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2019

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de novembro de 2019.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-Presidente da Fundação HEMOPA-Con-
tratante
Janio Lira dos Santos-J. L. DOS SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS HOS-
PITALARES
Contratada
Dra. Larissa Tatiana Valente Martins Francês - Médica, Gerente de Hemato-
logia -Gestor Responsável pelo Contrato
Lucidéia Lira de Oliveira - Administradora e Gerente do Almoxarifado e
Patrimônio.  -Fiscal Técnica
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49,

Protocolo: 501482
EXTRATO DO CONTRATO Nº 127/2019, DECORRENTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 052/2019 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº. 2019/316410.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: IFS NASCIMENTO E CIA LTDA EPP,pessoa jurídica de di-
reito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 63872493-0001/70, com sede
na Travessa Dr. Eneas Pinheiro, nº 875, Bairro: Pedreira, CEP:66087-430,
Belém/PA neste ato representada por seu representante Ivan Flávio Souza
Nascimento, portador da Cédula de Identidade nº. 1561825, CPF/MF sob o
nº.448.404.702-00, residente e domiciliado na Av. Magalhães Barata, Nº
231, Apto.2401, Bairro: Nazaré, CEP: 66040-170, Belém/Pa, doravante
denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
TÉCNICOS: AGULHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ÁREA TÉCNI-
CA NO HEMOCENTRO COORDENADOR E HEMORREDE DA FUNDAÇÃO HE-
MOPA, de acordo com as especifi cações técnicas, exigências e quantidades
descritas neste contrato, no termo de referência e demais anexos, partes
integrantes deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo 12 (doze) meses contados
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com a legis-
lação que rege a matéria, por prazo e condições a serem fi rmados através
de termo aditivo, até a entrega defi nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta
da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022
Natureza de Despesa: 33903000
DO VALOR: R$4.942,00 (quatro mil novecentos e quarenta e dois reais).
DO FISCAL DO CONTRATO:.. Será responsável pela Gestão do contrato a
servidora Dra. Larissa Tatiana Valente Martins Francês, médica, Gerente de
Hematologia, tendo como Fiscal Técnica a servidora Lucidéia Lira de Olivei-
ra, Administradora e Gerente do Almoxarifado e Patrimônio.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de novembro de 2019.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-Presidente da Fundação HEMOPA-Con-
tratante
 Ivan Flávio Souza Nascimento-IFS NASCIMENTO E CIA LTDA EPP-Contra-
tada
Dra. Larissa Tatiana Valente Martins Francês - Médica, Gerente de Hema-
tologia
Gestor Responsável pelo Contrato
Lucidéia Lira de Oliveira - Administradora e Gerente do Almoxarifado e
Patrimônio.
Fiscal Técnico
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49,

Protocolo: 501478

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

Contrato nº 290/2019
Objeto: Aquisição de Próteses em regime de antecipação, utilizadas nos
procedimentos de Cateterismo Congênito, para atender a necessidade de
12 (doze) meses no serviço de hemodinâmica da Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).do edital do Pregão
Eletrônico n° 1068/2019.
Valor: R$ 520.410,00 (quinhentos e vinte mil quatrocentos e dez reais)
Data de Assinatura: 28/11/2019
Vigência: 28/11/2019 e término em: 27/11/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 1068/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho:908288 e/ou 648288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269.
Origem do Recurso: Estadual

Contratado:
Nome: BOYNTON IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Endereço:AV. CARLOS GOMES, 141, CONJ. 1101, BAIRRO AUXILIADORA.
Belém/PA CEP:90480003
TELEFONE: (51) 3212-0021
E-mail: luiz@boynton.com.br/anapio@boynton.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 501526

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 88/2019
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição
eventual de Enxertos Cardíacos, em regime de antecipação, para reali-
zação de procedimentos de Cirurgia Cardíaca em pacientes do SUS, por
um período de 12 (doze) meses, na Fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do Termo de
Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: João Brasil Lopes Wanzeler Junior.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 12/12/2019
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 501432

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 89/2019
Valor: R$ 222.250,00
Objeto: Aquisição de Enxerto Cardíaco para realização de procedimentos
nos pacientes da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna – FPEHCGV.
Data de Ratifi cação: 25/11/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: A P C L COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
Endereço: RODOVIA BR 316, EDIFICIO NEXT OFFICE- ANDAR 10 SALA
1010
ANANINDEUA- PARÁ - CEP: 67.013-000
Telefone: (91) 2122-0978
E-mail: angiofl ex@angiofl ex.com.br
Ordenadora: Alessandra Lima Leal

Protocolo: 501400
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 88/2019

Valor: R$ 38.237,00
Objeto: Aquisição de Válvulas Cardíacas, em regime de antecipação, com
Medidores em comodato, para realização de procedimentos de Cirurgia
Cardíaca em pacientes do SUS, por um período de seis meses, na Funda-
ção Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Data de Ratifi cação: 25/11/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: VITTAL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TRAVESSA DOM ROMUALDO DE SEIXAS Nº 1698 – SALA 2005
– EDIFICIO ZION BUSINESS
BELEM-PARÁ – CEP: 66.050.110
Telefone: (91) 3269-5718 – 8329-8222- 99121-8452
E-mail: vicente@vittalmed.com.br
Ordenadora: Alessandra Lima Leal

Protocolo: 501624
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 88/2019

Valor: R$ 51.556,50
Objeto: Aquisição de Válvulas Cardíacas, em regime de antecipação, com
Medidores em comodato, para realização de procedimentos de Cirurgia
Cardíaca em pacientes do SUS, por um período de seis meses, na Funda-
ção Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Data de Ratifi cação: 25/11/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual